京都鉄道博物館 NEWS RELEASE

2 0 2 0 年 1 2 月 1 5 日

                京 都 鉄 道 博 物 館

京都鉄道博物館では、年末年始期間中、混雑が予測されることから、入館受付方法を以下の通り変更させていた

だきますので、お知らせいたします。

１.当館入口での入館券の販売を原則停止します
 2020年 12月 26日(土)～2021年 1月 11日（月・祝）の期間は、以下のケースを除き、当館入口での各種入館券

類の販売を原則停止します。各種提示割引もご利用いただけません。また、入館の受付は前売入館券をお持ちのお

客様に限らせていただきます。

※混雑緩和のため、前売入館券の販売数量を制限させていただきます。

※前売入館券は当日でもご購入いただけます（売り切れの場合を除く）。

【当該期間中も入口にてお取扱いするケース】

・GoToトラベル地域共通クーポンをご利用のお客様

・障がい者割引、株主優待割引をご利用のお客様

２.前売入館券を日付指定にて販売します
2020年 12月 17日(木)～2021年 1月 11日（月・祝）ご利用分の入館券は、日付指定での販売となります。

※GoToイベント適用となるチケット（次項参照）は 2020年 12月 17日(木)～2021年 1月 31日（日）ご利用分を

日付指定で販売します。

【発売箇所、発売開始日時について】

セブンチケット、ローソンチケット、電子チケット(アソビュー・パスミー・チケッツ)にて、12月 16日(水)

午前 10時より販売します。

※12月 15日(火)までに購入されたもの、および上記以外の箇所で販売されている各種入館券についても、有効

期間内であればそのまま入館できます。

３.Go Toイベント適用チケットを販売しています
 以下の箇所にて、GoToイベント適用の入館券(通常料金から 2割引)をお買い求めいただけます。

※GoToイベントの詳細は、GoToイベント公式 HP https://gotoevent.go.jp/ をご覧ください。

※今後の状況により変更の可能性があります。

 発売期間 対象期間

アソビュー 発売中～2021年 1月 31日(日)17:00 発売中～2021年 1月 31日(日)

セブンチケット 2020年 12月 16日(水)10:00～

2021年 1月 31日(日)16:45

2020年 12月 17日(木)～2021年 1月 31日(日）

ローソンチケット 2020年 12月 26日(土)～2021年 1月 31日(日）

【注意事項】

・入館人数を制限しておりますので、入館券をお持ちの場合でも、混雑状況によってはご入館をお待ちいただく

場合がございます。

ご来館のお客様へ

・新型コロナウイルス感染症対策のため、館内で中止や閉鎖を継続している場所がございます。

・検温、マスク着用、手指のアルコール消毒等のご協力をお願いいたします。

・「京都市新型コロナあんしん追跡サービス」を導入しています。厚生労働省アプリと合わせて、来館時に、

QRコードより登録をお願いします。

※詳細は当館公式 HPをご覧ください。

入館受付方法変更のおしらせ

https://gotoevent.go.jp/